[image: image1.jpg]

Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д. 104

Телефон/факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13
ИНН/КПП 5905270972/590501001

Р/с 40703810449090010667 в Ленинском ОСБ 22

Западно-Уральского Банка СБ РФ

К/с 30101810900000000603, БИК 045773603

E-mail: stroygarant@npsg.perm.ru, WWW.NPSG.RU

Номер в Госреестре СРО-С-120-17122009

ПРОТОКОЛ  №  34  от « 21 » августа 2014 г.

заседания Правления НП «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Мехоношин Ю.В. – председатель Правления Партнерства;

Члены Правления Партнерства:

2. Нефедов С.А.
3. Телепов В.А.
4. Рыбак С.В.
5. Кузенский А.В.

6. Конев А.В.

Андреев Н.В. – Президент Партнерства

Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. Рассмотрение Регламента № 1, ред.2 «О порядке обработки документов на получение свидетельства о допуске» и новой редакции «Положения о порядке оформления документов на получение свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

2. Рассмотрение предложений Дисциплинарной комиссии Партнерства о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства.

3. Об исключении из членов Партнерства.

4. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
1. Рассмотрены Регламент № 1, ред.2 «О порядке обработки документов на получение свидетельства о допуске» и новая редакция «Положения о порядке оформления документов на получение свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», в связи с необходимостью своевременного внесения информации в электронный реестр членов Партнерства в соответствии с законодательством об информационной открытости.

Голосовали: ЗА -   6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 1.1. Согласовать Регламент № 1, редакция 2 «О порядке обработки документов на получение свидетельства о допуске».
1.2. Утвердить «Положение о порядке оформления документов на получение свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» (редакция 3).
2. Рассмотрено решение Дисциплинарной комиссии Партнерства от 19.08.14 с предложениями о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства.
Голосовали: ЗА -   6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 2.1. ВОЗОБНОВИТЬ действие свидетельства ООО «ВСО-СтройМеханизация» № 184, исключив из него виды работ, по которым не устранены нарушения (№№ 3, 4, 5, 10, 18, 20).
2.2. ПРИОСТАНОВИТЬ действие свидетельства:

- ООО «Стройподряд» № 264 по видам № 33.5, 33.6 и ПРЕДУПРЕДИТЬ, что в случае отсутствия специалистов и необходимых договоров до 01.10.14 из свидетельства будут удалены виды работ, по которым нарушения не будут устранены;

- ООО «Север-Строй № 23 полностью до 22.09.14 в связи с процедурой банкротства и ликвидации согласно выписке из ЕГРЮЛ.
2.3. ПРИОСТАНОВИТЬ действие свидетельства до 20.10.14 ввиду отсутствия договора страхования:

	№ п/п
	Наименование
	Реестр.

№
	Дата окончания срока действия договора страхования

	1
	ООО «ВИРА-ПЛЮС»
	251
	02.08.14

	2
	ООО «Крайэнергострой»
	383
	17.08.14

	3
	ООО «СпецСтрой»
	578
	06.08.14

3. Рассмотрено заявление директора ООО «ПермьЭнергоСтройМонтаж» №398 о прекращении деятельности в сфере строительных работ и исключении из членов НП «СТРОЙГАРАНТ».

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 3. Исключить из членов НП «СТРОЙГАРАНТ» ООО «ПермьЭнергоСтройМонтаж» №398 на основании добровольного заявления о выходе из Партнерства.

4. Представлены на рассмотрение Решение Контрольного комитета и документы на получение свидетельства о допуске, прошедшие в установленном порядке экспертизу.

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 4.1. Принять в члены НП «СТРОЙГАРАНТ» и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1

	ООО «КРЫМСТРОЙРЕКОНСТРУКЦИЯ.»

4.2. Прекратить действие выданных ранее Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новые взамен предыдущих:
	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	184
	ООО «ВСО-СтройМеханизация» (6)

	2
	304
	ООО «Энергосила» (8)

	3
	356
	ООО Строительная компания   «Альянс» (7)

	4
	501
	ООО «МБ-Строй» (3)

[image: image2.png]€5 CTPOUNAPAHT

v HEKOMMEP4YECKOE NAPTHEPCTBO

Председатель Правления

Ю.В. Мехоношин

Секретарь Правления

С.А. Воронцова